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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان:
 ناوگان امدادی خراسان شمالی

 ۱۵ سال نوسازی نشده است
مدیرعامـل جمعیـت هـال احمـر خراسـان شـمالی 
از فرسـوده بـودن نـاوگان امـدادی ایـن مجموعه در 
اسـتان خبـرداد و گفـت: بـرای جلوگیـری از تحـت 
الشـعاع قـرار گرفتـن فعالیـت هـای امـدادی ایـن 
مجموعـه، توجـه بـه نوسـازی نـاوگان هـال احمر 

ضـروری اسـت.
نـاوگان  متاسـفانه  اظهـار کـرد:  ابوالفضـل محبـان 
امـدادی هـال احمـر خراسـان شـمالی از وضعیـت 
خوبـی برخوردارنیسـت و هزینـه زیادی بـرای تعمیر 
آن هـا و آمـاده سـازی بـرای انجـام ماموریت صرف 

شـود. می 
کـه  اسـت  بـه ۱۵ سـال  قریـب  کـرد:  تاکیـد  وی 
نوسـازی نـاوگان امـدادی اسـتان انجـام نشـده و از 
آنجـا کـه ماهیـت فعالیت هال احمر، ضـروری و در 
مواقـع حـوادث و بحـران اسـت، نـاوگان آن نیـاز به 

نوسـازی کامـل دارد.
وی تصریـح کـرد: انتظـار داریـم مدیران کشـوری و 
نماینـدگان مجلـس توجـه ویـژه ای به ایـن موضوع 
داشـته باشـند تـا از آنجایـی کـه تمـام وسـایل نقلیه 
ایـن مجموعـه نیاز به تعمیـرات اساسـی دارند، خللی 

در انجـام ماموریـت ها پیـش نیاید.
مدیرعامـل جمعیـت هـال احمـر خراسـان شـمالی 
همچنیـن بـا اشـاره بـه فعالیـت هـای آموزشـی و 
اجتماعـی ایـن مجموعـه، آمـوزش هـای همگانی و 
کمـک هـای اولیه را بـرای اقشـار مختلف مـردم به 
ویـژه عشـایر ضـروری دانسـت و گفـت: اولویت اول 

مـا در ایـن نهـاد، آموزش اسـت.
محبـان از اجـرای طـرح کمـک رایـگان بـه بیماران 
مالـی  تامیـن هزینـه هـای  تـوان  فاقـد  و  نیازمنـد 
بـرای  می تواننـد  بیمـاران  افـزود:  و  داد  خبـر  نیـز 
برخـورداری از ایـن گونـه خدمـات بـه شـعب هال 
احمـر در شهرسـتان هـای اسـتان مراجعـه کننـد.

وی همچنیـن از اختصـاص یک یونیت دندانپزشـکی 
و  داد  خبـر  شـیروان  احمـر  هـال  درمانـگاه  بـه 
بیـان کـرد: پایـگاه موقـت فصلـی امـداد و نجـات و 
همچنیـن پایگاه کوهسـتان در یکـی از ارتفاعات این 

شهرسـتان راه انـدازی مـی شـود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

آغاز دومین طرح کنترل تاخیر در 
مبدا و هنگام سفر ناوگان اتوبوسی 

در خراسان شمالی
مدیـرکل راهـداری و حمل و نقل جاده ای خراسـان 
شـمالی از آغـاز دومیـن طرح کنترل تاخیـر در مبدا و 
هنـگام سـفر نـاوگان اتوبوسـی در اسـتان همزمان با 

سراسر کشـور خبر داد.
محمد مشـتری اظهـار کرد: این طرح از روز گذشـته 
)۱۰ دی( در تمامـی پایانـه های عمومی مسـافری و 
پایانـه هـای اختصاصـی شـرکت های حمـل و نقل 

آغـاز شـد و تـا پایان ۱۶ مـاه جاری ادامـه دارد.
وی افـزود: طـرح کنتـرل تاخیـر در مبـدا و هنـگام 
سـفر ناوگان اتوبوسـی بـه دلیل تماس هـا و گزارش 
اتوبوسـی  نـاوگان عمومـی  هـای مکـرر مسـافران 
مبنـی بـر تاخیـر زیـاد ایـن نـاوگان در مبـدا و حیـن 

سـفر اجـرا می شـود.
مشـتری بـا اشـاره بـه ایـن کـه طـرح مذکـور در 
چارچـوب نظـارت بر اجرای تبصره یـک و دو ماده ۶ 
ضوابـط حمـل و نقـل مسـافر و بند ۶ منشـور حقوق 
مسـافر در پایانـه هـای عمومـی و نیـز اختصاصـی 
هـا  اسـتان  تمـام  در  نقـل  و  حمـل  شـرکت های 
اجـرا می شـود، اظهارکـرد: بـا تخلفـات مکشـوفه در 
بازدیـد همـکاران ایـن اداره کل و همچنین شـکایت 
هایـی کـه از سـوی مسـافران بـه ثبت می رسـد در 
العـاده تخلفـات، رسـیدگی  کمیسـیون هـای فـوق 

شـد. خواهد 
در  می تواننـد  ای  جـاده  کاربـران  داد:  ادامـه  وی 
صورت مشـاهده تخلف از سـوی راننـدگان در مبدا و 
هنـگام سـفر مراتب را به سـامانه ۱۴۱ اطـاع دهند.

گاز خراسان شمالی  مدیرعامل شــرکت 
گفت: ۱۰۰ دســتگاه دولتی در این استان 

اخطار قطع گاز دریافت کردند.
ســید محمود هاشــمی اظهار کــرد: بر 
اســاس مصوبه اباغی، تمامی دســتگاه 
هــای دولتی موظف هســتند تــا دمای 
محیط ادارای را در دمای آســایش )۱۸ 
درجه سانتی گراد( تنظیم کنند و از سوی 
دیگر بعد از پایان ساعت اداری باید تمام 

سیستم های گرمایشی خاموش شود.
وی افــزود: بــر اســاس ایــن مصوبه 
مذکــور  مــوارد  ادارات  صورتیکــه  در 
را رعایــت نکردنــد در وهله نخســت 
اخطــار قطــع گاز دریافت کــرده و در 
 مرحله بعــدی، گاز آن هــا قطع خواهد 

شد.
هاشمی ادامه داد: از ۱۰۰ دستگاه دولتی 
که اخطــار قطع گاز دریافــت کرده اند، 
جریان گاز ۱۰ اداره نیز تعطیل شده است.

وی تصریح کرد: طبق پایش های صورت 
گرفته بعد از وصل شــدن جریان گاز این 
ادارات، آن ها اقدام به رعایت دستورالعمل 

ها کرده اند.

این مقام مسئول با اشاره به تغییر ساعت 
شــروع به کار ادارات در خراسان شمالی 
به ســاعت ۹ صبح، بیان کرد: پیش بینی 
می شــود طی تأخیر یک و نیم ساعته در 

شروع به کار ادارات، حدود ۵ تا ۱۰ درصد 
در مصرف گاز صرفه جویی شود.

وی با اشــاره به اینکه میزان مصرف گاز 
در بخش خانگی و صنعتی نسبت به یک 
ماه گذشــته کاهش یافته اســت، گفت: 
رعایت الگوی مصرف در میان بســیاری 
از مشــترکان خانگی تبدیــل به فرهنگ 

شده است.
مدیر عامل شــرکت گاز خراسان شمالی 
افــزود: در حــال حاضر با وجــود اینکه 
بسیاری از صنایع این استان با محدودیت 
اختصاص گاز مواجه شده اند، مصرف گاز 
چندانی نداشته و صرفه جویی در مصرف 

را جدی گرفته اند.
وی تاکید کرد: خراسان شمالی در انتهای 
خطــوط انتقال گاز قــرار دارد و اگر همه 
افراد، صرفه جویی های لازم را در دستور 
کار قرار ندهند با مشــکل مواجه خواهند 

شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان خبر داد:

اخطار قطع گاز به ۱۰۰ دستگاه دولتی در خراسان شمالی
خبر
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مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان 
شــمالی گفت: ۲۸۶ تخلــف در ۹ ماهه 
امسال توسط یگان حفاظت محیط زیست 
کشــف شــد و ۳۳۱ نفر در این خصوص 
دســتگیر و به مقامات قضایی این استان 

معرفی شدند.
رضا شــکاریان اظهار کــرد: این جرایم 
شامل شکار و صید غیر مجاز، نگهداری و 
خرید و فروش غیر مجاز گونه های حیات 
وحش، تخریب اراضی ملی و تعلیف غیر 

مجاز دام در مناطق حفاظت شده است.
وی تصریح کرد: میزان ضرر و زیان این 
تخلفات بیش از ۱۵ میلیارد و ۷۳۱ میلیون 
ریال است که از این میزان بیش از چهار 
میلیارد و ۴۴۹ میلیون ریال وصول شــده 

است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان 
شــمالی افــزود: در ایــن مــدت با ۳۱ 

مورد شــروع به شــکار، یک مورد صید 
غیرمجــاز آبزیــان، ۱۰۳ قطعه شــکار 
غیرمجــاز پرنــدگان، ۴۵ راس شــکار 
غیرمجــاز پســتانداران، ۱۳۷ قطعه زنده 
گیری پرندگان و یــک مورد زنده گیری 

پستانداران برخورد شد.
وی با بیان اینکه امسال ۱۴ قبضه ساح 
غیرمجاز و ۳۶ قبضه ساح شکاری مجاز 
کشف و ضبط شــده است با ابراز نگرانی 
از وجود ساح در دست شکارچیان، گفت: 
در مدت مشــابه پارسال ۱۷ قبضه ساح 
غیرمجاز و ۳۷ قبضه ساح شکاری مجاز 

کشف و ضبط شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان 
شمالی اظهار کرد: همچنین در این مدت 
۲۴۱ مورد ادوات و وســایل از متخلفان 

زیست محیطی استان کشف شد.
برخورد با ۱۹۰ مورد تعلیف غیرمجاز

وی در ادامه افزود: ۹ ماهه امسال با ۱۵۸ 
مــورد تعلیف غیرمجــاز در مناطق تحت 
مدیریت این اداره کل برخورد شد که این 
رقم نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش 

یافت.
به گفته شکاریان؛ در مدت مشابه پارسال 
۲۲۸ مــورد تعلیف غیرمجــاز در مناطق 
تحــت مدیریت اســتان از جمله مناطق 
قرخود، میاندشــت، گلول و ســالوک و 

ساریگل برخورد شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان 
شــمالی ادامه داد: خشکســالی و کاهش 
بارندگی ها ســبب کاهش میــزان تولید 
علوفــه در عرصه های طبیعی اســتان 
شده و دامداران به مناطق تحت مدیریت 

حفاظت محیط زیست سوق داده شدند.
در خراسان شــمالی ۶۵ گونه پستاندار از 
۱۹۷ گونه موجود در کشــور زیست دارد 

و ۱۴۱ گونه پرنــده از ۵۳۲ گونه موجود 
در کشور، ۶۸ خزنده از ۲۲۸ گونه موجود 
کشور، چهار گونه خزنده دوزیست از ۲۰ 
گونه موجود و هشت گونه ماهی و آبزی 
از مجمــوع ۱۶۰ گونه آبــزی موجود در 
کشور زیســت می کنند که برخی از این 
گونه ها نظیــر یوزپلنگ، بالابان، هوبره، 
کبــک دری و کرکس مصــری در طبقه 
بنــدی اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( در رده هــای بحرانی و در حال 

انقراض قرار دارند.
اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شــمالی مناطق حفاظت شــده و پارک 
های ملی سالوک، ساریگل و ضامن آهو، 
مناطق حفاظت شده قرخود، گلول، سرانی 
و پناهگاه حیات وحش میاندشت جاجرم 
را که محل زیســت پلنگ ها می باشد، با 
گستره ۱۹۷ هزار هکتار مدیریت می کند.

ریحانه سادات رضوانی با اشاره به اینکه شرایط مطلوب 
مکانی و زمانی درس خواندن در کاهش استرس امتحان 
موثر اســت، گفت: مکان مطالعه حتی الامکان باید ثابت 
باشد و وسایلی که موجب حواس پرتی می شود را باید از 
اتاق و محل مطالعه خارج کرد.ریحانه ســادات رضوانی، 
مدیرگروه سامت روان اجتماعی و اعتیاد اظهار داشت: 
همچنین در عین حال، مــکان مطالعه باید نور کافی و 
پنجره ای برای عبور و مرور هوا داشــته باشد تا از خواب 
آلودگی و خمودگی فرد جلوگیری شــود.رضوانی اضافه 
کرد: در هنگام گرســنگی یا بافاصلــه بعد از غذا زمان 
مناسبی برای مطالعه نیست، بنابراین بهتر است مطالعه 
در فواصل زمانی کوتاه و مســتمر اتفاق بیفتد تا در یک 
زمان ممتد و طولانی چند ساعته که کارایی نداشته باشد.

وی با اشــاره به اینکه یک ســاعت یا یک ساعت و نیم 
مطالعه به یک ربع استراحت و تحرک و خروج از فضای 
مطالعه نیازمند است، گفت: مطالعه نباید به صورت دراز 

کشیده یا نشسته و یا داخل رخت خواب باشد و استفاده از 
میز مطالعه بهترین گزینه است.

این کارشناس مسئول خاطرنشان کرد: یادداشت  برداری 
از مطالــب مورد مطالعه مهم قابل توجه اســت و مرور 
مجدد این مطالــب در فاصله های زمانــی کوتاه باعث 
یادگیری بیشــتر و در نتیجه اعتمــاد به نفس و کاهش 
اضطراب خواهد شــد.وی یادآور شــد: دانش آموزان در 
جلسه امتحان اگر استرس داشتند، باید چشم ها را ببندند 
و چند نفس عمیق بکشــند، خیلی زود هم وارد جلســه 
امتحان نشوند زیرا این موضوع موجب افزایش استرس 

می شود.
وی موقعیت های ایجاد کننده اضطراب در دانش آموزان 
را برشــمرد و گفت: هنگام مطالعه و آماده شــدن برای 
امتحان، شب قبل از امتحان و صبح روز امتحان از جمله 
این موقعیت هاست.رضوانی توصیه هایی را برای داشتن 
بهتریــن کارایی در روز امتحان نیــز اعام و بیان کرد: 

دانش آموز باید شــب امتحان به موقع بخوابد و به اندازه 
کافی استراحت داشته باشد، خستگی ناشی از بی خوابی 
موجب می شــود در به یاد آوردن مطالبی که یاد گرفته 
اند با مشکل مواجه شــوند.وی افزود: صبحانه سبک و 
مناســب بخورند و اگر به آســانی مضطرب می شوند از 
نوشیدن قهوه یا چای غلیظ پرهیز کنند، حتی کسانی که 
قهوه را خوب تحمل می کنند اگر روز امتحان در مصرف 
آن زیاده روی کنند ممکن اســت احســاس سبکی سر، 
دلهره و دلشوره کنند.این کارشناس مسئول با بیان اینکه 
تمرینات تن آرامی و تنفسی می تواند برای این امر مفید 
باشد، گفت: برای آموزش آن از مشاوران کمک بگیرند.

وی همچنین بیان کرد: از همکاسی هایی که اضطراب 
ایجاد می کنند و ســکون و ثبات شما را برهم می زنند، 
پرهیز کنید.رضوانی تاکید کرد: اگر انتظار شروع امتحان 
موجب اضطراب شما می شود با خواندن مجله یا روزنامه 

ای توجه خود را از امتحان منحرف کنید.

مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( در خراسان شمالی 
از آغــاز اجرای پویش »لبخند مادری« توســط بنیاد ۱۵ 
خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( در اســتان خبر داد.

محمد نبی شــکیبایی با اشاره به اینکه مرحله دوم پویش 
»لبخند مادری« طی امســال در حال اجرا اســت، اظهار 
کرد: هــدف از اجرای این پویش، تشــویق خانواده ها به 
فرزنــدآوری و حمایت از خانواده هــای دارای ۳ فرزند به 
بالا است که در خراسان شــمالی نیز این پویش در حال 
اجرا است.وی با بیان اینکه در این پویش ۵۰ بسته لبخند 

مادری به مــادران دارای ۳ فرزند به بالا هســتند هدیه 
می شــود، اضافه کرد: ارزش ریالی هر بسته لبخند مادری 
۵۰ میلیون ریال است که شامل حوله، لباس، زیر پتو، تب 
ســنج و... می شود.شــکیبایی با تأکید براینکه مرحله اول 
این پویش در بجنورد اجرا شــد، افزود: مرحله دوم پویش 
لبخند مادری در شــیروان آغاز شد اما اقام توزیعی بین 
مادران شهرستان های مختلف استان خواهد بود.مدیرکل 
ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( در خراسان شمالی با بیان 
اینکه برای خانواده های دارای سه قلو نیز شرایط متفاوتی 

وجود دارد، ادامه داد: در این شــرایط برای هر فرزند یک 
بســته لبخند مادری در نظر گرفته می شــود، ۳ میلیون 
تومان کارت هدیه نیز به مادر فرزندان تقدیم می شــود و 
همچنین می توانند از ۶ ماه پوشــک رایگان نیز بهره مند 
شوند.شکیبایی با بیان اینکه در مرحله اول این پویش، ۳۰ 
بســته لبخند مادری توزیع شده است، تأکید کرد: مرحله 
ســوم این پویش نیز تا پایان ســال اجرا می شود و افراد 
شناسایی شــده توســط گروه های مردمی استان، جامعه 

هدف این پویش خواهند بود.

۲۸۶ تخلف زیست محیطی در خراسان شمالی کشف شد  

مدیر گروه سلامت روان اجتماعی و اعتیاد علوم پزشکی خراسان شمالی خبر داد:

بایدها و نباید های مطالعه دانش آموزان در ایام امتحانات

آغاز اجرای پویش »لبخند مادری« در خراسان شمالی



استقبال روستاییان خراسان شمالی از 
 بیمه اجتماعی ۴۰ درصد 

افزایش یافت
مدیر صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان 
شــمالی گفت: استقبال روســتاییان و عشایر استان از این 
بیمه در ۹ ماه امســال نســبت به مدت مشابه پارسال ۴۰ 

درصد افزایش یافت.
محمدرضــا غامزاده اظهار کرد: در ایــن مدت پنج هزار 
نفر از ساکنان روســتاها، مناطق عشایری و شهرهای زیر 
۲۰ هزار نفر زیر پوشــش بیمه اجتماعی قرار گرفتند این 
در حالی اســت که در مدت مشابه ســال قبل سه هزار و 
۵۰۰ نفر بیمه شدند.وی علت استقبال جامعه هدف به بیمه 
اجتماعی را افزایش ســهمیه عنوان کرد و افزود: سهمیه 
این استان برای سال جاری حدود ۱۳ هزار نفر اعام شده 
اســت که جمعیت مشمول هر روســتا به تفکیک در نظر 
گرفته شده اســت و امسال ۵۰ روستا تمام سهمیه خود را 

جذب کرده اند.
مدیر صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان 
شــمالی تصریح کرد: جمعیت مشــمول هر روســتا را به 
تمامی دهیاران اعام کــرده ایم که در این خصوص باید 
فرهنگ سازی شود و عاوه بر این در روستاها و شهرهای 
جمعیت زیر ۲۰ هزار نفر میز خدمت در راستای آگاه سازی 

و فرهنگ سازی خدمات بیمه ای برگزار شده است.
وی گفت: همچنین برای زیر پوشش درآوردن خانوارهای 
عشــایری نیز با سازمان امور عشــایری کشور تفاهم نامه 
بسته شده است که ۲۵ درصد جمعیت مشمول زیر پوشش 
صنــدوق بیمه اجتماعی قرار گیرند کــه در این خصوص 
توسط مسوولان و کارشناســان مربوطه نیز در بین گروه 

هدف اطاع رسانی خواهد شد.
غامزاده بیان کرد: در ۲ ســال گذشته برای نخستین بار 
تعدادی از خانوارهایی که شرایط سالمندی داشتند مشمول 
مســتمری بازنشستگی صندوق شدند که به نوعی این امر 
نیز باعث فرهنگ سازی برای جذب به صندوق شده است.

وی افزود: شهرستان شیروان با هزار و ۲۰۰ نفر و بجنورد 
با تعداد هزار نفر به ترتیب در جذب گروه مشــمول به زیر 
پوشــش صندوق اجتماعی رتبه اول و دوم را کسب کردند 

و شهرستان گرمه با ۱۶۰ نفر کمترین آمار جذب را دارد.
غامزاده اظهار کرد: شــرایط جــذب در برخی از مناطق 
شهرستان گرمه و جاجرم و همچنین در شهرهای زیر ۲۰ 
هزار نفر ایور و درق مناسب نیست و باید اطاع رسانی در 

این زمینه انجام شود.
وی بر فرهنگ ســازی در بین جامعــه هدف تاکید کرد و 
افزود: تاش می کنیم تا با ســازمان ها و دســتگاه های 
مختلف از جمله رســانه ها در شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر 

تبلیغات بیشتری در این خصوص داشته باشیم.
ضریب پوشــش بیمه این صنــدوق ۱۴ درصد از میانگین 
کشــوری بالاتر است و اینک ۷۲ هزار نفر از هم استانی ها 

زیر پوشش خدمات بیمه ای هستند.
پیشرفت ۹۰ درصدی فاز یک پروژه 
احداث دانشکده داروسازی بجنورد

سرپرست معاونت توســعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی با اشاره به تسریع 
در عملیات اجرایی پروژه های درمانی و بهداشتی در سطح 
اســتان، از پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصدی فاز یک پروژه 

احداث دانشکده داروسازی بجنورد خبر داد.
حمیدرضا صدوقی اظهار داشت: عملیات اجرایی احداث ۱۵ 
پروژه درمانی و بهداشتی در سطح استان که در زمان پایان 
دولت دوازدهم به دلایل مختلفــی متوقف و یا به کندی 
در حال اجرا بود، با پیگیری های صورت گرفته در ســطوح 
مختلف دانشــگاه تعدادی از این پروژه ها افتتاح و مابقی با 

سرعتی مناسب در حال اجرا است.
وی تصریح کرد: پروژه احداث دانشکده داروسازی بجنورد 
ازجملــه ایــن پروژه ها بود که فاز یک آن شــامل اجرای 
اســکلت و دیوار چینی، با مبلغ اعتبــار اولیه ۱۳.۹ میلیارد 
تومان آغاز شد.معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی 
دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی با بیان این که 
زیربنای این دانشکده حدود ۵ هزار متر مربع است، افزود: 
در حال حاضر فاز یک پروژه احداث دانشکده داروسازی با 

پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی همراه است.
صدوقی با اشــاره به اینکه تأمین اعتبار این پروژه از محل 
اعتبارات ملی است، ابراز امیدواری کرد که فاز نخست این 

پروژه تا پایان امسال به اتمام برسد.

کارگــروه صــادرات غیرنفتی خراســان 
شــمالی پس از بررسی این ظرفیت مهم 
سرمایه گذاری در استان تصویب کرد که 
صادرات اسب ترکمن خراسان شمالی از 

استان به بازارهای هدف اجرایی شود.
ناصر فخرموحدی، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری خراسان شمالی در 
این باره اظهار کرد: طی چند ماه گدشته 
به دنبال افزایش تعداد اقام صادراتی از 
استان خراسان شمالی به بازارهای هدف 

بین المللی بوده ایم.
فخرموحدی اعام کرد: کارگروه صادرات 
غیرنفتی خراســان شمالی پس از بررسی 
صنعتی-اقتصادی  مهــم  ظرفیــت  این 
اســتان با برنامه صادرات اســب ترکمن 
اســتان به بازارهای هدف بیــن المللی 
موافقت کرده اســت که اقدام درباره آن 

شروع شود.
وی افــزود: این کارگروه موافقت کرد که 
اسب نیز به اقام ســبد صادراتی استان 

افزون شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

خراسان شمالی تصریح کرد: با تحقق این 
هدفگذاری، اســتان به منبع درآمدزایی و 

اشتغالزایی جدیدی دست خواهد یافت.
وی اعام کرد: برای تحقق آن، کارگروه 
اســب اســتان در زمینه جذب و حمایت 
از سرمایه گذاران و تســهیل فرآیند امر 

صادرات موظف می شود.

خاطرنشــان  فخرموحدی  حال،  عین  در 
کرد: نهادهای ذی ربط در استان از جمله 
اتاق بازرگانی، ســازمان جهاد کشاورزی، 
ادارات کل دامپزشکی و صمت نیز موظف 

به حمایت از این برنامه هستند.
وی خواســتار شــد: دفتــر نمایندگــی 
وزارت امور خارجه در اســتان نیز از این 

هدفگذاری حمایت کند.
اقتصــادی  امــور  معــاون هماهنگــی 
اســتانداری خراسان شــمالی بیان کرد: 
تقاضا می شود که در گام نخست، هیات 
ســوارکاری استان به عنوان یک موسسه 
مســتقل نســبت به بازاریابی صادراتی و 
صادرات ۵۰ سر اسب ترکمن را آغاز کند.

در کارگروه صادرات غیرنفتی خراسان شمالی تصویب شد؛

اسب ترکمن خراسان شمالی صادر شود
خبر

محمدرضا اکبــری باتوجه به اینکه موج جدید کرونا آغاز 
شده است، گفت: متاسفانه تاکنون تنها ۱۳ درصد از گروه 
های هدف، نوبت چهارم واکســن کرونا را دریافت کرده 

اند.
 محمدرضا اکبری، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شمالی با اشاره به شیوع ســویه جدید ویروس 
کرونا هشدار داد و اظهار داشت: برای مقابله با این سویه 
و جلوگیری از همه گیری آن باید شــهروندان نسبت به 
دریافت دوزهای یادآوری و تکمیل واکسیناســیون کرونا 

اقدام کنند.
اکبری اضافه کرد: واکسیناســیون نوبت ســوم و چهارم 
مکمل واکسیناســیون دو نوبت قبل هستند و برای همه 
گروه های هدف الزامی است که نوبت های یادآور واکسن 

کرونا را تزریق کنند.
وی با بیان این که تزریق دوزهای یادآور، میزان ایمنی در 
برابــر ویروس کرونا را افزایش می دهند، ادامه داد: نقش 

مردم و مشــارکت عمومی در کنترل این بیماری بســیار 
مهم و پررنگ است، بنابراین از هم استانی های عزیز می 

خواهیم با بالا بردن سیستم ایمنی بدن با تزریق دوزهای 
یادآور در مدیریت بیماری یاریگر باشند.

اکبری یادآوری کرد: هر قدر پوشش واکسیناسیون بالاتر 
باشــد سرایت بیماری کمتر شــده و مرگ و میر ناشی از 

بیماری نیز کاهش پیدا می کند.
وی ادامه داد: از ابتدای واکسیناســیون در استان تاکنون 
۹۵.۵ درصد جمعیت بالای ۱۸ ســال دوز اول واکســن، 
۸۷.۸ درصد دز دوم، ۶۰ درصد دز ســوم و فقط ۱۳ درصد 

دوز چهارم را دریافت کرده اند.
اکبری با بیان این که سبد واکسن کرونای استان تکمیل 
اســت، یادآوری کرد: مراکز تجمیعی واکسیناســیون از 
ســاعت ۸ صبح الی ۱۹ آماده واکسیناســیون شهروندان 

هستند.
وی تاکید کرد: تمام افراد بالای ۱۸ سال که ۶ ماه از زمان 
تزریق واکســن آن ها گذشته است باید نسبت به تکمیل 

واکسیناسیون خود اقدام کنند.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی، خارج 
شــدن از تک محصولی را لازمه رونق اقتصادی عشایر 
دانســت و گفت: این تولیدکنندگان در توســعه کشــت 
گیاهان دارویی به عنوان معیشــتِ جایگزین حمایت می 

شوند.
محمد محمدزاده در جمع عشایر شیروان در منطقه مراوه 
تپه استان گلستان اظهار کرد: برای خارج شدن عشایر از 
تک محصولی، حمایت های لازم انجام می شود و تاش 
داریم این تولیدکنندگان به مشــاغل دیگر از جمله تولید 
صنایع دستی و یا کشت و تولید گیاهان دارویی سوق داده 
شوند.وی افزود: طرح کاشــت گیاهان دارویی در مناطق 
عشایری براساس اهداف و سیاست های کلی سازمان امور 
عشایر کشور و در راستای ایجاد اشتغال پایدار در مناطق 
عشایری و تنوع بخشی به تولیدات و افزایش درآمد عشایر 

انجام می شود.
محمدزاده عنوان کرد: در استان خراسان شمالی ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هزار راس دام سبک نگهداری و پرورش داده می 
شــود که ۷۰۰ هزار رأس از این تعداد در اختیار عشــایر 

است.
وی درباره گایه های عشایر از افزایش قیمت نهاده های 
دامی گفت: طی سال جاری، قیمت نهاده های دامی آزاد 
شــد و نرخ جواز ۲ هزار و ۲۰۰ تومان به بیش از ۱۲ هزار 
تومان به ازای هر کیلوگرم از این محصول افزایش یافت، 
قیمت کنســانتره هم به بیش از ۱۲ هزار تومان و ســویا 
به ۱۷ هزار تومان رســیده است و البته دیگر نهاده دامی 

یارانــه ای در اختیار قرار نمی گیرد از این رو هزینه تولید 
بالا رفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: این 
در حالی اســت که قیمت دام زنده بسیار پایین بود، البته 
در این زمینه طرح خرید حمایتی دام اجرا شد و در استان 
۲۷ هزار راس دام سبک در قالب این طرح خریداری شد.

محمدزاده افزود: یکی از درخواســت های عشایر، امهال 
وام های بانکی اســت، این امر هنوز به نتیجه نرسیده و 
مجلس شــورای اسامی می تواند با پیگیری برای تامین 
اعتبار مورد نیاز، اجرای امهال تســهیات بانکی عشایر را 

محقق سازد.
وی با اشــاره به مصوبات ســفر دولت به استان در زمینه 
حمایت از عشــایر گفت: در ســفر دولت به استان، تامین 
۲۱۵ میلیارد اعتبار مصوب شــد کــه ۱۰۰ میلیارد تومان 
از ایــن رقم برای مرمت ایل راه ها و خرید دســتگاه ها و 
ماشــین آلات راه سازی اســت که تاکنون تخصیص آن 

ناچیزه بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی با اشاره 
به تخریب تاسیســات عشایر اســتان در مراوه تپه استان 
گلســتان گفت: در این باره باید پیگیری های لازم و ارائه 

آموزش ها انجام شود تا این مشکل برطرف شود.
لزوم توجه به عشایر

سرپرست اداره کل امور عشایر خراسان شمالی نیز در این 
جلسه گفت: عشایر، قشری کم توقع هستند که با کمترین 
زحمت برای دولت، بیشــترین تولید دارند و همواره یاری 

گر اقتصاد هستند.
رضا روشــن ضمیر اظهار کرد: عشایر خراسان شمالی، ۳ 
درصد از جمعیت اســتان را به خود اختصاص داده اند اما 
۳۰ درصد گوشت قرمز استان را تولید می کنند از این رو 
تداوم فعالیت و ادامه تولید، نیازمند نگاه و توجه ویژه است.

وی خاطرنشان کرد: خدمات ارزنده ای به عشایر داده شده 
اما همچنان کمبودهایی وجود دارد که نیاز است در تامین 
آن، تاش ها و حمایت های لازم انجام شــود؛ عشــایر 
استان نیازمند بهره مندی از آب آشامیدنی سالم، بهداشت 

و ایل راه های مناسب هستند.
سرپرست امور عشایر خراســان شمالی افزود: با توجه به 
قرار داشتن در آســتانه تدوین برنامه هفتم توسعه، انتظار 
می رود نگاه ویژه به عشــایر داشته باشیم تا دغدغه های 

این تولیدکنندگان کاسته شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

۸۷ درصد از جمعیت واجد الشرایط خراسان شمالی، دوز چهارم واکسن کرونا را دریافت نکرده اند

خارج شدن از تولید تک محصولی، لازمه رونق اقتصادی عشایر خراسان شمالی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
هشدار روزنامه فرهیختگان درباره تکرار اعتراضات

روزنامــه فرهیختگان نوشــت: اینکه جامعه به ســمت 
خشونت در اعتراضات برود یا اینکه درحالی که معترض 
است، مســالمت آمیز اعتراض خود را به گوش مسئولان 
برساند، امری اســت که به مکانیسم حکمرانی بستگی 
دارد. هر زمان اصاحی در این مکانیسم صورت بگیرد، 
در شــرایطی که مجددا اعتراضی در کشور ایجاد شود، 
مردم معترض به دفاع از ارزش های انســانی و بازتولید 
حماســه دی ۸۸ می پردازنــد، اما در شــرایطی که این 
اصاح کُند صورت بگیرد یا اصا صورت نگیرد، دوباره 
باید منتظر کنشــی اعتراضی از همین مردم معتقد بود؛ 
کنشــی که عدم طراحی بســتر مناســب برای حصول 
نتیجــه ای منطقی هر بار که رخ دهد، زمینه به حاشــیه 
رانده شدن آن و سوءاستفاده معاندان نیز فراهم می شود.

 عماد افروغ: بدون اصلاحات ساختاری، کشور به سمت 
انقلاب پیش می رود

عماد افــروغ گفت: بدون اصاحات ســاختاری انقاب 
می شود... من در این کشور مسئولیتی ندارم که بگویم با 
حجاب چه کار کنیم، اما اگر امر دائر شــود و بگویند این 
خانم با حجاب اســت، اما عفت باطن ندارد و این خانم 
بی حجاب است، اما عفت باطن دارد، من می گویم ارجح 

آن خانمی است که عفت باطن دارد. /خبرآناین
روحانی: اگر مردم را از صندوق مایوس کردید، یعنی به 

خیابان می رانید
رئیس جمهوری پیشین کشورمان گفت: اگر جمهوریت 
از دست برود، اسام صدمه می خورد و اگر این دو دچار 
آســیب شــوند، ایران ضربه خواهد خورد. ایران کشور 
بزرگ و مقتدری اســت که باید مورد احترام همه جهان 
باشــد. باید دید الان چه وضعی پیدا کردیم؟ آیا احترام 
ایران حفظ شده است؟ ما باید به همه مردم ایران احترام 
بگذاریــم و همه را جذب کنیم. تــاش ما این بود که 
اگر کسی معاند اســت به تدریج تبدیل به مخالف شود 
و مخالف را تبدیل به موافق کنیم. الان چه می شــود؟ 
موافق را کم کــم می کنیم مخالف و مخالف می شــود 
معاند. اگر مردم پای صندوق آرا آمدند، جمهوریت ایجاد 
می شــود. آیا اگــر نیمی از مردم پای صنــدوق نیامدند 
جمهوریت ایجاد می شود؟ اگر مردم را از صندوق مایوس 
کردید، یعنی به خیابان می رانید. اگر می خواهیم مردم را 
به کف خیابان نرانیم، راه آن این است که جاذبه صندوق 

رای را از بین نبریم. /آخرین خبر
سعیدی: رئیس جمهور از برنامه ۷ هزار صفحه ای خود 

۷ صفحه رو کند
معین الدین سعیدی، نماینده چابهار با بیان این که من از 
اینکه دولت قبول کند، مسیر را اشتباه پیموده است بسیار 
اســتقبال می کنم، خاطرنشــان کرد:، اما از دیگر سو تا 
وقتی که اصاح اقتصادی صورت نگیرد و رویکرد های 
اصلی دولت اصاح نشــود، بعید می دانم جابه جا کردن 
نیرو ها در حوزه های اقتصادی بتواند منشــأ اثر باشد. از 
سوی دیگر، ناهماهنگی بین ارکان تیم اقتصادی دولت 
وجــود دارد. وی افزود: دولت مشــخصاً در عدم اجرای 
تکلیــف قانونی مبنی بر تامین ســبد کالا های خانوار ها 
در بســتر کالابرگ های الکترونیکی با قیمت شــهریور 
۱۴۰۰ خاف قانون عمل می کند و شاهدیم مجلس هم 
رویکرد نظارتی خودش را تا این لحظه طی نکرده است. 
نماینده مردم چابهار دربــاره این که آقای رئیس جمهور 
در زمــان مبارزات انتخاباتی خودشــان از یک برنامه ۷ 
هــزار صفحه ای صحبت کردند، بیــان کرد: از برنامه ۷ 
هزار صفحــه ای که آقای رئیس جمهور فرمودند، حداقل 
۷ صفحه را رو کنند تا ببینیم چه چیزی هست، ما که تا 

این لحظه چیزی ندیدیم. /ایلنا
واکنش مشاور قالیباف به اظهارات روحانی؛ سکوت کنید 

تا اتوی محاسن مبارک به هم نخورد!
مشــاور فرهنگی هنری رییس مجلس به اظهارات اخیر 
روحانی واکنش نشــان داد. سید محمود رضوی مشاور 
فرهنگی هنری رییس مجلس شــورای اســامی طی 
توئیتی نوشــت: می توان فرزند سرخه در استان سمنان 
بود، اما پررو مثل سنگ پای قزوین بود! یک نفر به آقای 
روحانی یادآور شــود، شما و دولت تبخیر امید بانی وضع 
موجود و مسبب کاهش مشارکت در دو انتخابات گذشته 
هستید، بهتر است کماکان سکوت کنید تا اتوی محاسن 

مبارک به هم نخورد!
رضا کیانیان: آقای زاکانی! چرا الان به یاد ایران افتادید؟

رضا کیانیان در روزنامه اعتماد خطاب به شهردار تهران 
نوشــت: شما سراسر اتوبان های تهران را پر کردید از به 
اصطاح نما های زیبایی از زیبایی های ایران. شــما به 
خاطر اعتراضات اخیر به یاد ایران افتادید یا به خاطرتان 
آوردنــد وگرنه تا به حال من نشــانه ای از این عاقه در 
شــما ندیدم. اگر شــده خواهش می کنم نمونه های آن 
را برای روشــن شــدن ذهن من اعام کنید. این مثل 
دوران اشغال افغانســتان از طرف کشور دوست و برادر 
روســیه را شــنیدید؟ ما زیر بار زور نمی رویم، مگر زور 
پرزور باشــد؟ تا آنجا که می دانم شما تا به حال خرجی 
برای خرید و بازســازی خانه ها و ساختمان های قدیمی 
تهــران نکرده اید. زیبایی هایی که بــاد و آب و خاک و 
آتش و معتادان و موادفروشــان به مــرور در حال نابود 
کردن شان هستند. ساختمان های تاریخی را هم دوست 

نداشتید. /اعتماد
نیکزاد: مردم اعتراض شان به حجاب قانونی را به 

نمایندگان مطرح کنند
نایب رئیس مجلس: باید از مجلس خواســت که اجرای 
اصول قانون اساسی درباره برگزاری تجمعات را پیگیری 
کرده و در صورت لزوم قانون اصاح شود. باید با کسانی 
که در زمینه تولید مســکن تــرک فعل کرده و قانون را 
اجرا نکرده اند، برخورد شــود. در ایران بهترین اقتصاد و 
درآمد، اقتصاد دلالی است؛ زمین خرید و فروش می شود 
و در هیچ جایی هم نام فرد ثبت نمی شود. اگر اعتراضی 
به حجاب قانونی و نه حجــاب اجباری وجود دارد، باید 
از راه خــود پیش رود که آن هم مجلس اســت. مردم 
مشــکل خود و حتی اعتراض شــان به حجاب قانونی را 
با نمایندگان مطرح کننــد که در صورت ارائه طرحی از 
ســوی نمایندگان امکان بررسی آن با قید فوریت وجود 

دارد. / ایسنا
سه عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت منصوب 

شدند
رئیس شــورای اطاع رسانی دولت در احکامی سه عضو 
حقیقی شورای اطاع رسانی دولت را منصوب کرد. سپهر 

خلجی رئیس شــورای اطاع رســانی دولت در احکامی 
شهاب اســفندیاری، عبدالله گنجی و اکبر نصراللهی را 
به  عنوان اعضای حقیقی شــورای اطاع رســانی دولت 

منصوب کرد. /فارس
ریزش پنج کاناله دلار در یک روز

مشــاهدات میدانی از بازار ارز تهران نشــان می دهد در 
نخستین روز هفته پس از انتخاب فرزین به عنوان رئیس 
کل جدید بانک مرکزی، قیمت دلار آمریکا از کانال ۴۴ 
هزار تومانی به کانال ۳۹ هزار تومان سقوط کرده است.

کاهش ۵ تا ۱۲ میلیون تومانی قیمت خودرو در بازار
تسنیم نوشت: بازار امروز نسبت به روزهای گذشته شاهد 
قیمت های کاذب در انواع خودروهای داخلی و مونتاژی 
نیست و به نوعی افزایش قیمت ها متوقف شده است. به 
گفته فعالان بازار، با ادامه روند نزولی قیمت ارز می توان 
بــه کاهش قیمت ها در بازار امیــدوار بود؛ اما نکته مهم 
اینجاست خودروسازان باید نیاز بازار را تامین و نسبت به 
افزایش عرضه اقدام کنند. در غیر این صورت همچنان 
بازار بــا بی ثباتی قیمت ها روبه رو و آرام نخواهد شــد. 
مشاهدات وضعیت بازار نشــان می دهد در محصولات 
سایپا کاهش قیمت ها از ۴ تا ۵ میلیون تومان بوده است. 
در خودروهای مونتاژی هایما s پاس نیز با کاهش ۱۲ 

میلیون تومانی روبرو شده است.
قیمت واقعی خودرو، قیمت بورسی است

ســخنگوی وزارت صمت گفت: قیمت خودرو، آنچه در 
حال حاضر در بازار آزاد اعام می شــود، نیســت. اعتقاد 
بنده بر این است که قیمت سازی صورت می گیرد. قیمت 
واقعی خود آن قیمتی است که در بورس عرضه و کشف 
می شــود. بطور مثال ۲۰۰۰ خودرو شــاهین در بورس 
عرضه و قیمــت ۳۴۶ میلیون تومان برای آن کشــف 
شــد و حدود ۱۹ درصد قیمت پایــه، رقابت خورد. این 
در حالی بود که قیمــت آن در بازار در همان روز، ۵۲۰ 
میلیون تومان قیمت گذاری شده بود. بنابراین تمام آنچه 
می توانســت قیمت خودرو را نســبت به قیمت کارخانه 
بالاتر ببرد، ۱۹ درصد بود که این میزان برای خودرویی 
همچون هایما بســیار کمتر و حدود ۹ درصد بود. مشاور 
وزیــر صمت خاطرنشــان کرد: این در حالی ســت که 

رکــود کامل در بازار دیده می شــود و معامله ای صورت 
نمی گیرد؛ این بدان معناست که عمق این قیمت ها هم 
بســیار کم است. خواهش و پیشــنهاد ما این است که 
مــردم اگر می خواهند خودرو خریــداری کنند، از طریق 
بورس کالا اقدام کنند. مقرر شــده است که از این پس، 
عرضه ها در بورس کالا تقویــت خواهیم کرد و عرضه 

بیشتر خواهد شد.
هر متر خانه در تهران از ۴۸ میلیون تومان عبور کرد

بر اســاس جدیدترین گزارش بانک مرکزی، متوســط 
قیمــت خرید و فروش یــک متر مربــع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معامات ملکی 
شهر تهران ۴۸۰.۷ میلیون ریال بود که حاکی از افزایش 

۲.۹ درصدی نسبت به ماه قبل می باشد.
نماینده مجلس: جای وزیر صمت بودم، استعفا می دادم

لطف الله ســیاه کلی درباره برخی ادعاها مبنی بر اینکه 
قیمت خــودرو در کارخانه افزایش نیافته اســت، گفت: 
هرچند مطــرح می کنند که قیمت خــودرو در کارخانه 
تغییــر نکرده، افزایــش قیمت خودرو بــه ازای عرضه 
خودرو در بورس اکنون به جیب خودروســازان می رود، 
در واقــع قیمت گذاری دســتوری حذف شــده و بهای 
خودرو در کارخانه افزایش یافته است و وحشتناک ترین 
نــوع قیمت گذاری بــرای خودرو که عرضــه در بورس 
است، انتخاب شــده و امروزه ســرهم کنندگان خودرو 
ســود هنگفتی را از جیب مردم به دســت می آورند. این 
نماینــده مــردم در مجلس یازدهم ادامــه داد: در هیچ 
کجــای دنیا از ایــن روش برای قیمت گــذاری خودرو 
اســتفاده نمی کنند زیرا خودرو کالایی مصرفی اســت؛ 
اما از آنجا که وزیر صمت خودرو را کالایی ســرمایه ای 
تعریف می کنــد به دنبــال اثبات این موضوع اســت. 
ســیاهکلی تصریح کــرد: اگر جای وزیــر صمت بودم، 
اســتعفا می دادم، ادامه کار دهد. در شــرایطی که هیچ 
یک از اقدامات وی درســت نبوده معنــی ندارد، در دنیا 
یک تغییر کوچک موجب می شــود، وزیر مربوطه استعفا 
دهد، نمی شود قیمت خودرو بیش از ۵۰ درصد طی چند 
 هفته تغییر کنــد و وزیر همچنان ســخنانی بگوید که 

نادرست است.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یکباب مغازه از پاک شــماره ۱۶۰ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مســاحت ۲۶.۶۳ متر مربع ابتیاعی خانم منور فروغی از محل مالکیت رسمی اباذر ایزانلو برابر 
رای شماره ۴۲۳۵_۹۴ مورخه ۹۴/۰۴/۰۶ _ کاسه ۴۵۳۸_۱۳۹۱

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شــده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۹/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۰/۱۲

شناسه آگهی : ۱۴۲۳۸۴۳
اکبراقبالی_رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد


